证券代码: 600105   证券简称: 永鼎股份   公告编号：临 2016-058

江苏永鼎股份有限公司

关于收购关联公司股权并进行增资暨关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●交易内容：本公司拟以现金方式收购北京永鼎致远网络科技有限公司（以

下简称“永鼎致远”）21%股权，收购完成后以货币方式对永鼎致远进行增资，增

资完成后本公司将持有永鼎致远 43%的股份，成为其第一大股东，并取得其实际

控制权，本次交易存在溢价过高的风险

●本次交易不构成重大资产重组，构成关联交易，尚需提交公司股东大会批

准

●本次交易对方的补偿承诺: 补偿方承诺标的资产 2016 年、2017 年和 2018

年实现的经审计的净利润不低于人民币 4500 万元、5560 万元和 6550 万元；否

则补偿方将按照《盈利补偿协议》第三条的约定对永鼎股份予以补偿。

●过去 12 个月与同一关联人永鼎集团有限公司发生的关联交易：为永鼎集

团提供担保的关联交易 1 次,金额为不超过 3 亿元；与永鼎集团进行的互为提供

年度担保预计的关联交易 1次，金额为：公司为永鼎集团（包括控股子公司）提

供担保额度 5亿元，永鼎集团（包括控股子公司）为公司提供担保额度 16 亿元。

一、关联交易概述

江苏永鼎股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”）于 2016 年 8 月 25

日与永鼎致远的股东莫思铭、陈雅平、王秋凤及永鼎集团有限公司（以下简称“永

鼎集团”）在本公司签署《股权转让及增资协议》，莫思铭、陈雅平、王秋凤将其

各自持有的永鼎致远 550 万股股份、300 万股股份、200 万股股份（占永鼎致远

股份总额的 11%、6%、4%）以 6270 万元、3420 万元、2280 万元转让给公司，同

时，公司拟以 11.4 元/股的价格向标的公司增资 2.28 亿元，即标的公司增加注

册资本 2000 万元。本次股权转让及增资后，公司持有永鼎致远 43.5714%股份，

成为永鼎致远第一大股东。

 2

同时根据《股权转让及增资协议》的约定，在永鼎致远完成业绩承诺之后，

本公司将会收购永鼎集团持有的永鼎致远股份，因此在本次交易完成后永鼎集团

将其持有的永鼎致远 35.7143%股权所对应的表决权委托给本公司，本公司将获

得永鼎致远 79.2857%的表决权，从而获得永鼎致远的实际控制权。本次交易前

后永鼎致远各股东及持股比例如下：

股东名称
交易及增资前 交易及增资后

持股数（万股） 占总股本比例 持股数（万股） 占总股本比例

永鼎股份 0 0 3050 43.5714%

永鼎集团 2500 50% 2500 35.7143%

陈雅平 1750 35% 1450 20.7143%

莫思铭 550 11% 0 0

王秋凤 200 4% 0 0

总股本 5000 100% 7000 100%

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本次交易前，永鼎集团持有永鼎致远 50%的股权，为其第一大股东，永鼎致

远为公司的关联公司。永鼎致远的股东之一莫思铭为本公司实际控制人、董事长

莫林弟的儿子，永鼎致远的股东之一王秋凤为本公司副总经理王明余先生的配

偶，莫思铭和王秋凤为本公司关联自然人，本次交易向关联自然人购买资产；永

鼎集团持有本公司 37.19%的股权，为本公司控股股东，本次交易完成后将形成

与控股股东的共同投资。综上，本次收购交易构成关联交易。

至本次关联交易为止，过去 12 个月公司与王秋凤和莫思铭未发生关联交易。

至本次关联交易为止，过去 12 个月公司与同一关联人永鼎集团为其提供担

保的关联交易 1 次,金额为不超过 3 亿元；与永鼎集团进行的互为提供年度担保

预计的关联交易 1次，金额为：公司为永鼎集团（包括控股子公司）提供担保额

度 5亿元，永鼎集团（包括控股子公司）为公司提供担保额度 16 亿元。

二、关联方关系及关联人基本情况

1、公司名称：永鼎集团有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地：吴江区黎里镇芦墟汽车站东

 3

主要办公地点：苏州市吴江区汾湖高新技术产业开发区

法定代表人：莫林弟

注册资本：11931.624 万元

主营业务：电缆、光缆、通信器材的生产销售；制造加工铜丝、铜制材冶